	Извештај: Држава

	Неделен извештај за заразните болести во Македонија

	Пријавна Недела 26-2015

	Од 22.06 до 29.06.2015
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Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	МАКЕДОНИЈА
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	3138
	1656
	2792
	787
	8373
	8759
	74,8 %
	405,3

	Инфекција на долни респираторни патишта
	743
	289
	771
	417
	2220
	2447
	19,8 %
	107,4

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	243
	101
	196
	54
	594
	490
	5,3 %
	28,7

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	4
	0
	4
	3
	0 %
	0,1

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	4124
	2046
	3763
	1258
	11191
	11701
	100 %
	541,7


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели
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 EMBED MSGraph.Chart.8 \s [image: image4.emf]Број на Случаи според старосни групи: Исипна треска
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 EMBED MSGraph.Chart.8 \s [image: image5.emf]Број на Случаи според старосни групи: Менинго енцефалитис
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 EMBED MSGraph.Chart.8 \s [image: image6.emf]Број на Случаи според старосни групи: Водена дијареа
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 EMBED MSGraph.Chart.8 \s [image: image7.emf]Број на Случаи според старосни групи: Крвава дијареа
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 EMBED MSGraph.Chart.8 \s [image: image8.emf]Број на Случаи според старосни групи: Акутна инфективна 
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треска

0

0,1

0,2

0,3

0,4

0,5

0,6

0,7

0,8

0,9

1

2014-26 2014-28 2014-30 2014-32 2014-34 2014-36 2014-38 2014-40 2014-42 2014-44 2014-46 2014-48 2014-50 2014-52 2015-2 2015-4 2015-6 2015-8 2015-10 2015-12 2015-14 2015-16 2015-18 2015-20 2015-22 2015-24 2015-26

 0-6 години  7-19 години 20-59 години 60+ години


Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	БИТОЛА
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	291
	179
	262
	75
	807
	916
	79,2 %
	437,8

	Инфекција на долни респираторни патишта
	44
	33
	76
	25
	178
	192
	17,5 %
	96,5

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	10
	5
	16
	2
	33
	43
	3,2 %
	17,9

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	1
	0
	1
	0
	0,1 %
	0,5

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	345
	217
	355
	102
	1019
	1152
	100 %
	552,8


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	КОЧАНИ
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	118
	66
	182
	35
	401
	495
	78,3 %
	364,7

	Инфекција на долни респираторни патишта
	18
	10
	38
	24
	90
	137
	17,6 %
	81,8

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	9
	4
	6
	2
	21
	30
	4,1 %
	19,1

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	145
	80
	226
	61
	512
	663
	100 %
	465,6


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	КУМАНОВО
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	258
	146
	267
	72
	743
	846
	70,9 %
	422,4

	Инфекција на долни респираторни патишта
	74
	17
	89
	57
	237
	306
	22,6 %
	134,7

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	30
	10
	23
	5
	68
	50
	6,5 %
	38,6

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	362
	173
	379
	134
	1048
	1203
	100 %
	595,98


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	ОХРИД
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	225
	126
	208
	58
	617
	777
	76,8 %
	406,4

	Инфекција на долни респираторни патишта
	58
	19
	50
	20
	147
	185
	18,3 %
	96,8

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	17
	3
	14
	5
	39
	43
	4,9 %
	25,6

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	300
	148
	272
	83
	803
	1005
	100 %
	529,0


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	ПРИЛЕП
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	212
	134
	209
	71
	626
	756
	68,4 %
	538,7

	Инфекција на долни респираторни патишта
	119
	36
	74
	51
	280
	285
	30,6 %
	240,9

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	0
	3
	4
	2
	9
	23
	1 %
	7,7

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	331
	173
	287
	124
	915
	1065
	100 %
	787,4


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	СКОПЈЕ
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	1050
	445
	707
	184
	2386
	2759
	76,6 %
	388,4

	Инфекција на долни респираторни патишта
	201
	97
	180
	110
	588
	727
	18,9 %
	95,7

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	71
	21
	40
	8
	140
	114
	4,5 %
	22,7

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	1322
	563
	927
	302
	3114
	3603
	100 %
	506,9


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Регион Stip:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	ШТИП
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	194
	107
	150
	42
	493
	557
	75 %
	490,0

	Инфекција на долни респираторни патишта
	50
	8
	27
	11
	96
	172
	14,6 %
	95,4

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	36
	17
	14
	1
	68
	50
	10,4 %
	67,5

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	280
	132
	191
	54
	657
	781
	100 %
	653,1


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	СТРУМИЦА
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	101
	65
	124
	34
	324
	354
	68,6 %
	304,3

	Инфекција на долни респираторни патишта
	37
	7
	55
	32
	131
	107
	27,8 %
	123,

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	9
	2
	2
	1
	14
	25
	3 %
	13

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	3
	0
	3
	0
	0,6 %
	2,8

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	147
	74
	184
	67
	472
	487
	100 %
	443,3


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	ТЕТОВО
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	438
	219
	327
	98
	1082
	1036
	72 %
	339,7

	Инфекција на долни респираторни патишта
	78
	42
	101
	56
	277
	268
	18,4 %
	86,9

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	43
	23
	56
	21
	143
	99
	9,5 %
	44,9

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	559
	284
	484
	175
	1502
	1403
	100 %
	471,6


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	ВЕЛЕС
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	251
	169
	356
	118
	894
	912
	77,8 %
	475,8

	Инфекција на долни респираторни патишта
	64
	20
	81
	31
	196
	238
	17,1 %
	104,3

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	18
	13
	21
	7
	59
	40
	5,1 %
	31,4

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	333
	202
	458
	156
	1149
	1190
	100 %
	611,5


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Вкупен број на Случаи според Под регион за Недела 26-2015

	
	Инфекција на горни респираторни патишта
	Инфекција на долни респираторни патишта
	Исипна треска
	Менинго енцефалитис
	Водена дијареа
	Крвава дијареа
	Акутна инфективна жолтица
	Акутна хеморагична треска

	Кратово
	27
	7
	0
	0
	3
	0
	0
	0

	К.Паланка
	96
	25
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Kуманово
	620
	205
	0
	0
	65
	0
	0
	0

	Скопје Центар
	353
	85
	0
	0
	20
	0
	0
	0

	Скопје Исток
	389
	115
	0
	0
	33
	0
	0
	0

	Скопје Север
	516
	139
	0
	0
	36
	0
	0
	0

	Скопје Југ
	665
	138
	0
	0
	28
	0
	0
	0

	Скопје Запад
	463
	111
	0
	0
	23
	0
	0
	0

	Гостивар
	465
	128
	0
	0
	85
	0
	0
	0

	Тетово
	617
	149
	0
	0
	58
	0
	0
	0

	Битола
	520
	100
	0
	0
	27
	0
	1
	0

	Д.Хисар
	42
	3
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Kичево
	190
	45
	0
	0
	6
	0
	0
	0

	Ресен
	55
	30
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Берово
	70
	11
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Делчево
	69
	18
	0
	0
	1
	0
	0
	0

	Kочани
	184
	31
	0
	0
	9
	0
	0
	0

	Пехчево
	10
	2
	0
	0
	1
	0
	0
	0

	Виница
	68
	28
	0
	0
	10
	0
	0
	0

	Дебар
	123
	13
	0
	0
	7
	0
	0
	0

	Охрид
	97
	38
	0
	0
	26
	0
	0
	0

	Струга
	397
	96
	0
	0
	6
	0
	0
	0

	Kрусево
	2
	2
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	M.Брод
	56
	23
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Прилеп
	568
	255
	0
	0
	9
	0
	0
	0

	Пробиштип
	42
	4
	0
	0
	8
	0
	0
	0

	Радовиш
	92
	34
	0
	0
	3
	0
	0
	0

	Штип
	359
	58
	0
	0
	57
	0
	0
	0

	Струмица
	312
	126
	0
	0
	14
	0
	3
	0

	Валандово
	12
	5
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Гевгелија
	182
	17
	0
	0
	12
	0
	0
	0

	Kaвадарци
	256
	65
	0
	0
	6
	0
	0
	0

	Неготино
	106
	28
	0
	0
	18
	0
	0
	0

	Св.Николе
	79
	21
	0
	0
	10
	0
	0
	0

	Велес
	271
	65
	0
	0
	13
	0
	0
	0
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